

Od wypraw krzyżowych do Grunwaldu



Taki tytuł nosiła żywa lekcja historii., która miała miejsce w naszej szkole dnia 18 marca 2013 roku. Było to już

kolejne takie spotkanie, które zawsze miło przyjmowane jest przez uczniów.

Na początku dowiedzieliśmy się o powstawaniu zakonów oraz ich działalności. Wśród uczniów znalazło się kilku chętnych, którzy bardzo chcieli się zaprezentować, dlatego prowadzący przebrali ich w stroje poszczególnych zakonów: joannitów, templariuszy i krzyżaków. Następnie poszerzyliśmy swoją wiedzę na temat bitwy pod Grunwaldem, o stronach tam walczących oraz o planie walki, jaki stosowała każda z nich.

Na końcu czworo uczniów podzieliło się na dwie grupy. Pierwsza reprezentowała



Krzyżaków, natomiast druga wojska polsko - litewskie i stoczyli między sobą krótką bitwę kuszniczą. Ostatecznie wygrała grupa polsko - litewska, a wynik bitwy spod Grunwaldu nie zmienił się.

Wydarzenie to wiele nas nauczyło i pokazało, że historia naszego kraju jest bardzo ciekawa i że nie trzeba uczyć się jej tylko na lekcji historii, ale można także korzystać z innych źródeł.

Fotorelacja w galerii fot. na stronie internetowej szkoły.

Alicja Kochanowska IIIc

Kinga najlepsza w województwie

Kinga Jurewicz z Gimnazjum nr 1 w Łasinie to zdobywczyni pierwszego miejsca w piątej edycji wojewódzkiego konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię”.

Profesor Elżbieta Zawacka, kurierka Armii Krajowej i jedyna kobieta wśród cichociemnych, nagrodzona przez sejmik Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa. Ideą konkursu jest upamiętnienie legendarnej cichociemnej i zarażenie młodych ludzi jej pasją: dokumentowaniem historii. Przedsięwzięcie jest organizowane przez Urząd Marszałkowski wraz z Fundacją Generał Elżbiety Zawackiej, Archiwum i Muzeum Pomorskim AK oraz Wojskowej Służby Polek w Toruniu, a także z Biblioteką Pedagogiczną im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu.

Konkurs zachęca młodych ludzi do rozwijania wiedzy historycznej o naszym regionie oraz dokumentowania lokalnych dziejów na podstawie wspomnień świadków, a także zdjęć i pamiątek zachowanych w rodzinnych i publicznych archiwach. Nauczycieli skłania do krzewienia wiedzy o historii naszego regionu.

Do konkursu nadsyłało prace pisemne o tematyce „O ludziach” lub „O wydarzeniach” w dwóch kategoriach: dla gimnazjalistów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Prace „O ludziach” przedstawiały sylwetki wywodzących się z naszego regionu, znanych i nieznanych bohaterów historycznych wydarzeń lub osób spoza regionu biorących udział lub będących świadkami takich wydarzeń na terenie obecnego województwa kujawsko-pomorskiego. Prace „O wydarzeniach” przedstawiają relacje żyjących w naszym regionie uczestników i świadków historycznych wydarzeń.

Dla laureatów V edycji konkursu przygotowano atrakcyjne nagrody. Szkoły, których uczniowie zwyciężyli otrzymały również nagrody rzeczowe. Nagrody trafiały także do nauczycieli – opiekunów autorów zwycięskich prac. Konkurs jest realizowany przez samorząd województwa w ramach edukacji regionalnej województwa kujawsko-pomorskiego, który służy popularyzacji wiedzy o Kujawsko-Pomorskiem. Dodatkowo laureaci otrzymali listy gratulacyjne i nagrody Instytutu Pamięci Narodowej. (za www.kujawsko-pomorskie.pl)



Kinga Jurewicz (IIIB) pracę pt.: „Walczyła o wielką sprawę w małej miejscowości. Małgorzata Dzwonkowska działaczka społeczno-polityczna” napisała pod kierunkiem historyka łasińskiego gimnazjum Aleksandry Jankowskiej. Uroczyste wręczenie nagród z udziałem m.in. wicemarszałka - Dariusza Kurzawy, prezes Fundacji gen. Zawackiej Doroty Zawackiej – Wakarecy, przewodniczącego kapituły konkursu - prof. dra hab. Wojciecha Polaka, szefów gdańskiego i bydgoskiego Instytutu Pamięci Narodowej odbyło się 19 marca w Dworze Artusa w Toruniu, podczas obchodów 104. rocznicy urodzin gen. Zawackiej. Warto dodać, że nasze gimnazjum uczestniczy w konkursie aktywnie już czwarty rok, osiągając sukcesy.

Przysmak ze sklepiku

Któż nie lubi naszych „buł” z serem? Przerwa z bułą to jest to!



Smacznego wszystkim życzą uśmiechnięte dziewczyny z IIA.

Dzień Wiosny – organizacja dnia

W kwietniu – egzaminy

24 - g. 9.00 – historia i wiedza o społeczeństwie

g. 11.00 – język polski

25 – g. 9.00 – fizyka, chemia, geografia, biologia

g. 11.00 – matematyka

26 – języki obce